Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 72
«Дельфиненок»»

МБДОУ № 72 «Дельфиненок»
пр. Ленинградский, 15, г.Железногорск

Красноярский край, 662978
8 (39197) 4-40-33

E-mail: 72@douk26.ru
http://www.dou24.ru/72

OKI К) 50327427

ПРИКАЗ
От /ь Pj> ЛоХ 3  № _____

л

О создании рабочих групп по приведению основной образовательной программы МБДОУ №
72 «Дельфиненок» и основной адаптированной программы МБДОУ № 72 «Дельфиненок» в
соответствие с федеральной образовательной программой и ФГОС ДО.

Согласно:
-  ст. 12 ФЗ от 29.12.2012 г. № 173-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
-  Федерального закона от 24.09.2022 № 371 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об
обязательных требованиях в Российской Федерации»

-  приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.07.2020 г. №
373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам -  образовательным
программам дошкольного образования»,

-  приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 30.09.2022 №874
«Порядок разработки и утверждения федеральных основных общеобразовательных
программ»,

-  приказу от 17.10.2013 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования» (в редакции 21.01.2019 г.);

-  приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2022 №» 955 «О
внесении изменений в некоторые приказы министерства образования и науки
российской федерации и министерства просвещения российской федерации,
касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов общего
образования и образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»,

-  приказу Министерства просвещения Российской Федерации № 1028 от 25.11.2022 «Об
утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования»,
приказу Министерства просвещения Российской Федерации № 1022 от 24.11.2022 «Об
утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по приведению основной образовательной программы
МБДОУ № 72 «Дельфиненок» в соответствие с федеральной образовательной программой
(ФОП) и ФГОС ДО в следующем составе:
Председатель -  Середа Елена Павловна -  заместитель заведующего (УВР)
Члены Рабочей Группы:
- Севрунова JI. Б. -  старший воспитатель;
- Жукова Б. В. -  музыкальный руководитель;

mailto:72@douk26.ru
http://www.dou24.ru/72

- Чистякова О. В. -  педагог-психолог;
- Румянцева Ю. И. -  учитель-логопед;
- Гамидова А. Н. -  инструктор по физической культуре;
- Николаенко А. П. -  воспитатель;
- Воробьева Т. JI. -  воспитатель;
- Чумиченкова И. Г. -  воспитатель.

2. Создать рабочую группу по приведению адаптированной основной образовательной
программы для детей с 3IIP, адаптированной основной образовательной программы для
детей с ТНР в соответствие с ФОП и ФГОС ДО в следующем составе:
Председатель -  Середа Е. П. -  заместитель заведующего (УВР)
Члены рабочей группы:
Ефимова И. Ю. -  старший воспитатель;
Пудовкина И. В. -  учитель-дефектолог;
Мохова Н. В. -  учитель-логопед;
Молчанова Е. М. -  педагог-психолог;
Кривенко И. В. -  музыкальный руководитель;
Захарова Ю. В. -  инструктор по физической культуре;
Потылицина О. Н. -  воспитатель;
Куркова Н. И. -  воспитатель.
3. Составить План деятельности Рабочей группы по приведению ОП и АОП в
соответствие с ФОП и ФГОС ДО в срок до 15.04.2023г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 72 «Дельфиненок» Е. Э Бородина

С приказом ознакомлены:
Севрунова Л.Б.
Середа Е.П.
Жукова Б.В.
Чистякова О.В.
Румянцева Ю.И.
Гамидова А. Н.
Николаенко А.П.
Воробьева Т.Л.
Чумиченкова И.Г.
Ефимова И.Ю.
Пудовкина И.В.
Мохова Н.В.
Молчанова Е.М.
Кривенко И.В.
Захарова Ю.В.
Потылицина О.Н.
Куркова Н.И.